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'Protokoll; fördt vid Teosofiska Sämfund6ts,
i Finland 4:de årsmöte påskdagen den 16 april,
1911 kl. 9 f. m.

Mötet öppnades af Generalsekreteraren Herr Pekka Ervast,
hvilken till medlemmarna riktade några hälsningsord på finslia oeh
svenska.

Harpå följde allmänt upprop, hvarvid framgick att närva-
rande voro:

17 medlemmar
6 ,,.
3»
6,,

53 ,,

7,
2,,
,

tt, ,,

7,,
7,,
2,,
, ,,

5,,
39 ,,

. Sumrna 155 medlommar,

Till ordförande vid mötet valdes Kapellmästaren Juho,Leino,
samt' till finsk sekreterare Herr Toivo Vitikka, :och , tilll svensk så-
dan Fröken Alida Alander.

Generalsekreterarerr uppläste till mötet anlända, halsningar och
telegram från logerna ,,Etsijä" i Kurikka, ,,Tähti* i Vasa, ,,O-tava I,,
i S:t' Mickel, ,,valoa Kohti" i Iisalrni samt från enskilda, medlem.
mar: J. A. Linddn i Lojo; Fru Rosa Laakso, och, Fru, H. Turu*

från logen Vågen
,, ,, Mouna
,, ,, Aurora
,, ,, Aura
,, ,, Kalevala
,, ,, Sampo
,, ,, Sarastus
,, ,, Väinölä

r. ....,, ,, t tsua
,, ,, Valonheittäjä
,, ,, Valon Taimi
,, t, Vipunen
,, ,, Valoa Kohti
,, ,, Kalervo

friståände medlemmar

i Helsingfors
Dot'

, Abo
,, Abo
,, Helsingfors
,, Viborg
,, Nokia .

,, Kotka,
,t Kurikka
,, Tarnmerfors
,, Joensuu
,, Kuopio
,, lisalmi
,, Åggelby
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nen i Vibors. Senare anlände ytterligare telegram från Fröken Matty
Sonn6 i Abo samt från ,,'Iähti' i Vasa, hvilka delgåfvos mötei.

Generalsekreteraren föreslog, att mötet skulle sända en tyst
tankehälsning till alla både kända och okända centra i landet,
äfvensom till Adyar hvilket omedelbart fullföljdes. Därefter upp-
lästes generalsekreterarens årsberättelse.

Att fungera som tolk vid mötet erbjöd sig generalsekretera-
ren, då flere dartill föreslagna afsagt sig nämnda uppdrag.

Med anledning af revisionsberättelsen, som ingått i kallelsen
påpekades, att ett tryckfel insmugit sig, enär Inirentariekontots
balans bör vara Fmk. 356: 15.

,,Kalervo" logen i Åggelby anhöll om enklare redovisning,
men ansåg mötet densamma tillfredsställande.

Generalsekreteraren meddelade att förslag till budget blifvit
glömdt.

Förrän styrelsen beviljades ansvarsfrihet anhöll Fröken A.
E.riksson, i egenskap af revisor, om förklaring öfuer en uppgift i
General Report af år 1910, hvilken kommit henne tillhanda först
efter slutförd revision. Sagda report innehåller en uppgift om,
att Finland köpt jord för uppförande af ett hufvudkvaiter, men
finnes intet dylikt köp upptaget i samfundets räkenskaper.

Ordföranden uppläste ett af logen Mouna inlämnadt proto-
kollsutdrag, sålydande:

,,§, 3.

Logen beslöt anhålla om, att den på sid. 3 i General Re-
port af år 1910 förekommande, vilseledande satsen: ,,Finland
has bought some land, and proposes to build a Finnish Adyar",
på årsmötets föranstaltande så fort sig göra låter blefve rättad
medels bref till Presidenten.

§: 4.

Logen beslöt som sin åsigt uttala, att de i generalsekrete-
rarens till Presidenten aflåtna årsrapport (se pag. 57 i General
Report 1910) förekommande uttrycken ,,Our monthly organ Tie-
täjå" och ,,our Publishing Firm" kunna gifva anledning IiU *ir.-
förstånd."

Herr Ervast framhöll, att han användt ordet ,,Jag" angående
köpet och att Annie Besant sålunda gett en vidsträktare bety-
delse åt hans ord.

Herr A. Backman förklarade, i egenskap af medlem i sty-
relsen, att densamma ej till Indien inlämnat en dylik rappoit.
Generalsekreteraren hade användt utrycket ,,Jug här köpi'litet
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jo-rd" o. s. v. _ Föreslog att stgrelsen skulle insända förklaring
öfver saken till Presidenten.

Doktor Selander 
-framhöll, att denna generalsekreterarens upp-

gift i samfundets officiella redogörelse sjalffallet måste.*isrupp-
fattas. af enhvar, således äfven af Mrs Besänt, och är saken trå[(,
emedan genom -ett dlikt förfaringssätt oriktiga uppgifter spridäs
\ring hela världen. Påpekade att logen Mouna ,r[auit Å att
årsmötet och icke styrelsen skulle insänäa rättelse till Indien.

Herr A. Aaltonen ansåg, att ingen missuppfattning å Mrs
Besants sida förelåg, ty betraktar han detta som saÅfundets
hufvudkvarter i Finland.

Logen Mounas anhållan lämnades utan afseende.
Fru E. Backman bad, i egenskap af medlem i festkommit-

t6n att få uppläsa följande:
,På grund af förfrågningar och klagomål angående det i års-

m-ötesprogrammet- upptagna besöket i ,,hufvudkvarieret", är jag be-
fullmäktigad att i festkommittöns namn upplysa om, att nämnda
kommitt6 vid möte endast accepterat g"n"rälr"kreterarens inbju-
dan till samtliga medlemmar att besöka hans bostad i Tuonån-
kylä, hvarför det för oss är oförklarligt huru nämnda uttryck, som
saknar all motsvarighet i värklighetän inkommit i programmet.Att kommitt6n försummat att genomgå konseptet innän äet lem-
nats till tryckeriet, beror på att tryckningen iar brådskande och
i:* i" dessutom ålåg styrelsen "tt graiska och godkänna vårt
förslag, förrän den utgaf detsamma i trlck.,,

ordföranden uppläste en till *dt"t insänd protest från en
medlem i Åbo, Proriror Axel. Sternberg, .f följarrÄ trÅ;lli ...

,,Till reosofiska samfundets i Finland fjarde årsmöte.

f programmet till detta möte har under rubriken ,,Den 17april" bland annat upptagits ,,BesöL i hufuudkvarterei." Det
sista ordet har visserligen anbringats inom citationstecken, men
måste det oaktadt tolkas som ett försök att af generalsekretera-
rens bostad skapa någo! för Finland, motsvarandä det som höt=
k_varteret i Adyar är för Teosofiska Samfundet i sin helhei.
Uttalande den förhoppning att sådant måtte undvikas för framti-
9.n,. inlägger ias härmed mot det skedda min protest med yr-
kande att densamma införes i det vid mötet fördå protokollet.'

Åbo d"n 12 april 1911.
Axel Sternberg."

Herr K. Turja, medlem af styrelsen, meddelade, att styrelsen
afgifvit beslut ohr att kallelsen till årsmötet skulle för styrelsen
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|-pplåisas fö-rrän densamma afsändes, men hade han åtminstone ej
fått kännedom om att så skett; äfuen förr hade styrelsen blifvil
förbigången, och fritog han sig från allt ansvar i denna fråga.

Ordföranden föreslog att för vinnarrde af tid diskussionen 
-härom

skulle afbrytas och Herr Ervast uppmanas att afgifva förklaring
inför mötet.

Herr ,Ervast ansåg sig kanske ha gjort sig skyldig till ett
misstag, ty han begick ofta sådana förseelser. Han kunde ej
tänka sig annat än att allt hvad han gjorde kom Teosofiska Sam-
fundet ,till godo. Han hade drömt och drömmer fortsättningsvis
orn en medelpunkt, från hvilken den teosofiska andan skulle spri-
das omkring i landet. Han hade trott, att teosoferna här värit
ense med honom häri, men såg han nu, att några teosofer tagit
anstöt af denna djarfva tanke. Citationstecknen om ordet ,,hufvud-
kvarter" i kallelsen ansåg talaren visa, att begreppet blott var en
dröm, och vill han ingalunda, att andra skola biinda sig i saken,
ej häller att skulder skola vidlåda sarnfundet. Han komrne alltid
att göra sådana misstag, emedan han ej kan och ej alltid kom-
mer ihåg att skilja emellan det officiella och det andliga.

'Ftrerr Backman förklarade, att styrelsen icke utsändt kallelsen,
ej 

- 
haller haft kännedom om alla punkter däri, utan hade general-

sekreteraren, på grund af bristande tid, ensam utfärdat deÅa*mr.
Ansåg att vi böra vinnlagga oss om att alltid ha klara linjer och
att skilja mellan enskild och samfundets egendom. Vi h; redan
tidigare tråkiga erfarenheter. Då Kustannusliike stiftades, trodde
vi oss vara eg'are däraf, men snart fingo vi veta, att det var en-
skild egendom och dess styrelse fick afträda. Vi ha nu en för-
troend_eman i spetsen, men om vi få en annan, är ej säkert att
förvecklingar kunna undvikas, såvida vi ej hafva fulit klara be-
grepp.

Herrar Heiskanen, Keinänen och"Räsänen ansågo, att frågan
borde lämnas, emedan enhvar torde hafva ka.rnJdom o*,""tt
dessa saker äro generalsekreterarens privata egendom.

Fru Backman påpekade det fakium, att !"rron", funnits, som
understödt detta företag i tro att det varit såmfundets. Insåg ej,
att det var obroderligt att fordra klarhet, ty borde sanning-oc-h
broderskap följas åt.' Herr Backman framhöll som bevis för att missförstånd före-
funnits, att till samfundets kassaförvaltare adresserats medel af-
sedda för ,,maakassa".

Mötet beslöt låta diskussionen utgöra svar på frågorna och
heviljades decharge åt styrelsen.

, Med anledning af nu förestående val af generalsekreterare
anhöll Herr Pekka Ervast, att mötet till denna post ville utse en
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annan person, emedan han har svårt att sköta den till belåtenhet.
Hln har aldrig velat bli generalsekreterare, men-. har han på fler-
talets uppmaning ernottagit p-osten. stadganden och paiagrafer
har han svårt att.-rätta sig Cfter och grömmer bort d"L, jå d"
bgld"" tillämpas. Äfven sade h"l sig- sakna tid att tillmötesgå
utifrån kommande önskningsmål och förfrågningar. Då så -y"k""tmissnöje- med honom yppats, urr._ug han äet "kror.ur", 

att tili po-
sten välja en person, som har lättare att hålla sig till paragra-
ferna och som alla kunde vara nöjda med.

Herr Törrönen _föreslog, att herr Ervast skulle emottaga be-
fattningen, samt att han skulle erhålla en medhjälpare. Fa?shget
understöddes af Herr Heiskanen.

Herr Ervast lofvade, i fall han blefue vald, emottaga posten
som generalsekreterare, i händelse viceord.för"ni"n 

"ill" 
-åtfi- 

sit
alla juridiska göromåI, äfuensom att sammankalla styrelsen tiit aesi
möten.

vid förrättadt val med slutna sedlar erhöll p. Ervast 129
röster, E. Selander 7, H. Hellner.6, J. Leino 3, A. Backman 2
och Fru E. Backman I röst. Ät"ruäld blef sfuedes p. Ervast,
hvilken tackade för förtroendet.

Herr Ervast anhöll om att få en privatsekreterare med en
månatlig. aflöning af 50 mark, hvilket beviSades.

Doktor selander framhöll att en beskattningsfråga, som ej
delgifvits i kallelsen, icke kunde afgöras på detta möte, emedan
det stred emot stadgarna.

Herr Ervast 
"ppqlt som sin önskan, att till styrersen skulle

väljas af honom 
"pp.iåUa" kandidater.

Fröken A. Eriksson framhöll, att enär Herr Ervast som ge-
neralsekreterare är ordförande i styrelsen, det var oegerrtligt af
honom att föreslå styrelsemedlemmar.

Herr Ervast afbröt talarinnan med yttrandet: Jag är icke
någon tjensteman. Hl -"i ei k_ommit förbi paragrafe, åh-.t;dg;;;
?to vi ej fria människor? JuS ger godä"g i ayliLt och Å i
fortsätten att rida på sådanl it "tt ja[ visa" Edei, att dei a-.,d;
är jag, som har makten.

Ordföranden, Herr Leino, yttrade: ,,Om I icke i nåson
mån viljen följa stadgrl.l, afsagerlag *ig oäf,t*"r;J;i;1t"irfr]l;;
. Logen Mouna anhöll o- att 

-"ät 
"i- 

styrelsemedlemmar åatt"
ske med slutna sedlar.

vid förrättadt val erhöllo: A. Aartonen g1 röster, v. Val-
vanne 81, Fru I. af Hallström 70, Fru A. selander 55, Fru T. vuo-
renjuuri 62 och E. Turunen 50 röster, hvilka personer sålurrjä
blefvo invalda.

Närmast i röstetal voro Herrar H. Brander med 32 och L.
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Kotkamaa samt V. Palomaa med hvardera 27 röster. Till Kas-
sör för samfundet valdes Herr E. Turunen med 15 röster.

Förhandlingarna afbrötos kl. 2 tiden och fortsattes mötet kl.
4-6 e. m.

. - .Tnl, revisorer utsågos Herrar Taavi Vuorenjuuri och T-. .'Vi-
itikka, samt till suppleanter Herr K. Tirrja och Fru L. Nohrström.

Föreslogs val af representant till kongresse[" i Genova.
Herr A. Aaltonen motsatte sig förslaget af ekonomiska skäI,

samt Fru I. af Hallström, på grund af resans langd.
Herrar H. Brander, - A. Lempinen och Doktorinnan A. Se-

Iander understödde däremot förslaget, och påpekade den sist-
nämnda, att Mrs Besant uttryckt som sin önskan, att representan-
ter sändas till Federationen, och hade Fru Selander uppfattat, att
vi en gång för alla beslutat afsända representant till Europeiska
Federationens Kongress.

En af samfundets medlemmar erbjöd sig att, i händelse ge-
neralsekreteraren åtoge sig att å kongressen representera Finland,
med 500 mark bidraga till kostnaderna. Mötet beslöt, att om
Herr Ervast önskar resa till kongressen, understöder samfundet
honom likaledes med 500 mk.

Upptogs till diskussion det i kallelsen upptagna förslaget an-
gående logernas representanter, och framgick logerna Vågens och
Mounas åsigter i frågan ur följande protokollsutdrag:

,,Utdrag ur protokollet, fördt vid logen Vå-
gens extra möte söndagen den 9 april 1911 kl.
r/z 6 e. m.

§' 2.

Beträffande förslaget N:o 1 om ,,logernas represanter", an-
sågs att en lösning af denna viktiga fråga icke borde eftersträf-
vas vid första årsmöte, enär diskussionen härom otvifuelaktigt
blefve mycket tidsödande, tröttande och sannolikt icke ledande
till ett tillfredsställande resultat. I stället borde årsmötet hän-
skjuta frågan till en kommitt6, förstärkt af Samfundets styrelse,
hvilken ägde uppgöra förslag härom samt däröfver höra logerna
eller infordra andra förslag af dem och sedan med ledning af er-
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hållet material redigera och till årsmötet l9l2 öfverlämna ett
slutligt förslag i sakå;

In fidem:

^§rgn 
e af Hältström.

Godkandt och justeradt:

Albert Backman. Irene Frelander.

, Utdragets riktighet bestyrka:

Signe af Hdllström. Addle Ruotzi.,,

,,Mouna.

Till Teosofiska Samfundets i Finland fjarde årsmöte.

Protokollsutdrag.

§: 5.

" Beträffande det i kallelsen till årsmötet gjorda förslaget an-
gåend'e ,,Logernas representanler" beslöt Mou"ä föreslå, ait loge-
representant egde förfoga öfver så många röster, som losäns
ifraga medlemsantal utgör mångfald af tai-et 13. Sålunda sliulle
representant från-loge med 1 till'l3 medlemmar ega 1röstutom
sin eg'en, från loge med 14 till 26 medlemmar-2 röster utom
representantens egen o. s. v.

Helsingfors den 9 april 1911.
Ellen Backman.

Granskadt och godkändt:

Axel oon Kothen. Harald Brander.

Utragets riktighet intygar:

Ellen Backmon.
Logens sekreterare.,,

Herr Ervast föreslog, att till den föreslagna kommitt6n skulle
inväljas samfundets styrelse äfvensom samtliga-logers i landet ord-
förande.

Fru selander påyrkade, att till kommitt6n skulle utom ofvan
föreslagna medlemmar, väljas ytterligare tre personer.

Beslöts att sända ett cirkular lil] samtliga Ioger med anhållan,
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att de hvar för sig behandla frågan, samt efter slutförd behandling
till styrelsen inlämna sina förslagi och eger komrnitt6n med stöä
af detta material utarbeta ett definitivt förslag, samt förelägga
detta samfundet å ett kommande möte.

Skreds till behandling af förslaget N:o 2 i kallelsen angående
spridande af teosofisk litteratur. Logerna Mouna och Vågen in-
lämnade sålydande utlåtanden:

Mouna: ,,Det i kallelsen till årsmötet gjorda förslaget an-
gående teosofisk litteratuq ansåg logen borde förfalla, af oisak att
teosofisk litteratur ej bör kritiklöst utspridas gratis. " 

-Vågen: Förslaget N:o 2 om ,D"n tiosofiska litteraturen
och T. S." understöddes, men ansågs att ,,Tietäjä", som är dyr
och icke lämplig för nybörjare icke skulle spridas, utan i stailLt
herför användas utvalda böcker och skrifter af Samfundets ledare,
företrädesvis sådana som behandla karma och reiukarnationen,
äfvensom A. Fullertons ,,Hvad är teosofi" och Annie Besants
,,lnledning till teosofi", samt andra dylika.

Vid spridandet af teosofisk litteratur ansågs att svenska orter
äfuen borde ihågkommas och ej så helt förgätas som hittills."

Mötet beslöt att böcker skulle spridas så långt samfundets
medel det medgifva.

Beslöts att nästa årsmöte skulle hållas i Helsingfors och
eger styrelsen fastställa tiden för detsamma.

Att justera protokollet valdes Herrar H. Bander och L.
Kotkamaa

På mötets vägnar:
Alida Alander

sekreterare.

Protokollet granskadt och godkändt:

Harald Brander. Leo Kotkamao..

GENERALSEKRETERARENS ÅRSETRÄTTELSE.

Teosofiska Samfundets i Finland medlemsantal har under sitt
fjarde arbetsår ökats med 68. 707 personer hafva inträdt i
Samfundet, men 39 hafva under året dött, afgått eller afskrifvits.
Den 31 december 7909 funnos i Samfundet 509 medlemmar.
Den 31 december 1910 var antalet medlemmar 577. Logernas
antal, som i slutet på 1909 var 76, har under 1910 ökats till
18. De två nya logerna, som under året bildades, äro Majakka
i Lahtis och Valonheittäjä i Tammerfors. Tvänne gamla iog"t
hafva däremot försjunkit i dvala: logen Atra i Helsiigfors, ,ä-
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lr-_nä-r jag skrifver detta, faktiskt är upplöst, och logen vainölai Kotka, som icke synes utföra något äib"t", åt-insäne på det
fysiska planet.

Logernas arbete har fortgått som förut med regelbundna mö-ten en gång i veckan utom under sommarmånaäerna. såsom
framgår af logernas egna berättelser {rar i de flesta loger verk-
samheten stegrats, intresset för teosofien tagit ny fart Jch med-
lemmarna erfarit personlig inrg nytta af log"earbåtet. Offentliga
9"h h-alfoffentliga föredrag hafva åfr"r, rege-lbundet anordnats äf
flere l.og?I, t._ "I. Vågen och Mouna i tfelsingfors, Aurora och
Aura ^i Abo, valon toimi i Joensuu, Varoa rofti i Iisalmi m. fl.

Generalsekreteraren besökte under året logerna i Tammerfors
(2 ssr) o_c_h Åbo samt under en turn6 i septeriber Kotka, vibors,
Joensuu, Kuopio, Iisalmi, Mikkeli, Kouvola, Lahti.

De offentliga 
_ 
föredragen på finska i Helsingfors hafva fort-

gått regelbundet. Under vårterminen höllos de ainu unäer Sam-
fundets auspicier, så att halften af inkomsten tillföll r. S., ;;;
från hösten hafva de varit af Samfundet oberoende. G"n"ruir"k."-
terarens frågeaftnar hafva Iikaledes regelbundet fortsatts.

Teosofiska Samfundets 
- 
sångkör iH"lrirgfors har under kapell-

mästar J. Leinos ledning arbetai oförtrutet åd", året och då och
då uppträdt vid matin6är och föredrag.

I-otusgruppen i Helsingfors höll regelbundet sina möten un-
der vårterminen, men arbetet blef icke äterupptaget på hosten tiil
följd af förhinder för ledaren.

Sitt årsmöte begick samfundet i Helsingfors den 14 och 15
maj 99h föreligger tiyckt protokoll från mötåt.

vårt finska teosofiska- organ Tietäjä utgick under året i 1,500
exemplar. [- samband med ti"tala utgafs" första häftet (200 si-
dor) 3f en- finsk-öfversättning af H. p. "Blavatskyr H";iig." iar..

Teosofinen 
§r1jak-auppa--ia Kustannusliike hår under iret pub-

Iicerat följande tolf arbe[en:
H. E. Butler, Kaita tie voittoon.
Veikko Palomaa,,Elamankysymys teosofian valossa.

,,

c. §r. ieadbeate.T"lr:"ilt"ng"t.
Mary Karadja, Seitsemän sakramenttia.
Rudolf steiner, Haeckel, maailman arvotukset ja teosofia.

Alexander Fullerton, Mitä on teosofia?
Marta Steins_vik, Avioliitto ja suvunjatkaminen.
Prentice Mulford, Uusi elämänymmärrys.
Muutamat teosofit, Teosofia ju-H. p. Blavatsky.
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J"S ber särskildt att få fästa medlemmarnas uppmärksamhet
vid sistnämnda arbete, som utgör en samling uppsatser skrifna af
olika medlemmär af T. S. i Finland. Mig veterligen är vårt land
det enda som i likhet med England och Ryssland gifvit ut en
särskild minneskrift tillägnad H. P. Blavatsky. Ingen teosof bör
underlåta att äga den boken.

Pekka Eroast,
Generalsekreterare för T. S. i F.

BERÄTTELSE OM LOGEN VÅGENS I HELSINGFORS

VERKSAMHET ÅR T9TO

Med undantag af juni-augusti månader har logen år 1910
haft slutna möten första söndagen i hvarje månad och öppna eller
offentliga möten hvarje torsdagsafton. På de slutna mötena
har vanligtvis hållits något kortare andragande samt mediterats
och diskuterats öfver ett på föregående möte bestämdt ämne,
hvarutom logens angelägenheter dryftats. På de offentliga mö-
tena ha lästs och diskuterats bestämda stycken i ,,Bhagavad Gita"
och ,,Nyckel till teosofien" samt nu och då hållits något kortare
föredrag.

Första lördagen i hvarje af höstmånaderna har för allmän-
heten hållits popr.rlär" föredrag, efterföljda af diskussioner.

Logemedlemmen D:r Nino Runeberg har å logens möten
uppläst en sedermera i tryck utgifven versifierad öfversättning af
,,Bhagavad Gita".

Trettiofemte årsdagen af T. S. stiftande (17 nov.) högtidlig-
hölls medels särskilda föredrag och deklamationer å den för till-
fallet smakfullt dekorerade möteslokalen. Likaså H. P. Blavatskys
dödsdag den 8 maj.

Smärre läse-, diskussions- och meditationsgrupper hafva regel-
bundet sammanträdt och fullföljt sina program.

En grupp logemedlemmar ha förbundit sig att dagligen i
sparbössa insätta 10 penni i och för bekostande af föredrag å
svenska orter.

Logen har förenat sig med logen Mouna i en inbjudan till
D:r Steiner att i maj 1911 hålla föredrag i Helsingfors.

Logemedlemmarnas antal är 43.
Logens ordförande: Kamrer Herman Hellner, H:fors, Rid-

darhuset.

Helsingfors, 5 febr. 1911.
Herman Hellner-
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LOGEN MOUNA, HELSINGFORS.

under år 1910 har logen sammanträdt en gång i veckan,
men ej under sommarmånaderna och julveckan och hä dess mö-
ten varit punktligt besökta.

_.Iåsnin_g under logemötena: Afslutning af ,,Bref som hjälpt
mig" D:r Steiners ,,Geheimwissenschaft" påbörjad samt da4å*ie
,,Tystnadens röst."

Föredrag såväl utom logen som inom densamma ha hållits af
några dess medlemmar, Fru Kammarråddinnan L. Nohrström, ba-
ron v. Kothen m. fl.

Medlemsantalet vid årets slut 9.
Logens ordförande: D:r E. selander, dess sekreterare fröken

A. Eriksson.

Helsingfors den 8 Januari 1911.
Eduard Selander.

LOGEN AURORAS I ABO ARSBERÄTTELSE.

- l,ogens hufvudsakliga uppgift under det gångna året har va-
rit arbete å de gemensamma onsdagsaftnarna, 

- å äen {örhyrda lo-
kalen, Brahegatan 4. under dessa aftnar har såsom ,t,rdiu*
genomgåtts Fyra Varldsreligioner, Kristendomens inre lära samt
Nyckeln till reosofin. Äfve. har Bhagavad Gita genomgåtts, så-
lunda att en vers för dagen därur valts till meditätionrå-*r. ,rn-
der den gångna veckan oih hrfu" dessä verser sedan på onsdags-
mötet upplästs och af närvarande medlemmar diskuteratr o-"h
skärskådats. Emedan logen Auroras medlemsantal f. n. utgöres
af endast 11 personer hafva dessa våra små sammankomster änta-
git en . möjligen intimare karaktär än eljes och har kanske på
grund häraf förståelsen af hvarandras eg'enart i denna trängie
krets kunnat praktiskt tillämpas, så att den grundharmoni ,o* "n,
är_ Logen Auroras väsen, enligt min åsikt b"gynn"r formas efter
ledningen af den hand bland de Heliges skar{ som hvilar öfver
Logens arbete. Första greppet af denria hand, som vi medvetet
kunna skönja h-ar, jag tror jag kan säga det, hvar och en af loge-
medlemmarna förnummit i den frid som hvilar öfver våra gemän-
samma slutna sammankomster, hvilka logen hafdat som siri första
pJikl uI hvarie andra lördag i månaäen g.emensamt bevista.
Under året hafua hållits 34 öppna möten och 6 slutna möten och
hafua i medeltal circa 8 medllmmar närvarit.
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Logens yttre värksamhet har resulterat i offentliga föredrag,

inalles 14, upplästa hvarje annan lördag i månaden, olh kun **
fga a_tt för _dessa föredrag äfven ett visst intresse ibland publiken
förmärkts. Oaktadt icke besökta af en större åhörarekrets, hafva
föredragen dock helt säkert gjort sin nytta, de teosofiska id6erna
få,- o1 ock- på olika sätt hos olika personer, gemensam hos mången
sökande, efter sanning törstande sjal; teosofi blir en kand åk,
en tanke, som stiger fram i dagen och som småningom genomsy-
rar _d"n allmänneliga tankevärlden, om icke för äss, slnligt, så
osynlig!, genom en större.trängtan hos människorna eftei sanning,
efter ett lif i sanning- och detta är ju, om vi bära fram idä
vidare, såväl bgrjan som slutet af det Teosofiska Samfundets gu-
domliga uppgift.

Att Logen såsom en kär gäst och föredragare under Okto-
ber månad fick emottaga generalsekreteraren Heir Ervast till Åbo,
hvarest han på logens föranstaltande höll 4 publika föredrag, hör
till en af loge.?s mest anmärkningsvärda tilldragelser. Isynnerhet
ett af herr Ervasts föredrag, Ar teosofin kiistendomsiientlig?
gjorde ett djupt och mäktigt intryck såväl på logens medlemmlr
som på de1 ganska talrikt tillstädeskomna publiken och långa ti-
der efteråt fingo medlemmar af logen af sina bekanta vännei höra
det omnämnda föredraget dryftas och omtalas. Logens varma
önskan är att åter snart få gerreralsekreteraren på ett nytt besök,.
med sin kraft och öfvertygelse väckande upp allt som kyttar och
qlöder, som här i vårt gamla Abo, helt visst djupt ftirborgadt,
dock innerst inne brinner- med e.n gedigen, staik'låga, en"stor
längtan efter sanning, efter Gud. Ätuän h-ade Log"n itj""ember
månad glädjen välkomna åter en föredragare till Äbo, dr Nino
Runeberg, som publikt föredog: Rosenkorsets hemlighet. Kära
kvarstå dessa besök hos Logens medlemmar och önskan att åter
rätt snart kunna arrangera om föredragare till vår stad hägrar i
vårt sinne.

lntresset för de teosofiska föredragen är stort. Detta bevisas
äfven af att till dr. Steiners kursei i Kristiania i Juni tyra af
våra logemedlemmar varit resta. Äfuen till 

'den 
T"oråfirka'i.rt"r-

nationella kongressen i Genua torde 3-4 af logemedlemmarna
gärna ställa sin fard. De åhörda föredragen jämte det andliga
goda man å sådana sammanslutningar erhåller, äi sedan meningän
att utdela till öfriga logernedlemmar, såväl i referat, som i äet
dagliga broderskapets arbete.

Af intresse kan vara att nämna att logen å de offentliga
söndagsföredragen begynt att försälja teosofiik litteratur (det"ta
dock icke som en logens egen värksamhet utan tillhöra böckerna
Teosofinen Kustannu.liiL. i -Helsingfors, logen Aurora har 

"rrarrt
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åjagit sig försäljning till föUd- af sin varma önskan att utsprida
den teosofiska litteraturen). Tilk duto hafva endast 15 

"*"åpu,försålts, men det heter: af en liten låga krn- Llifu" en stor eld.
Detta ordstäf h1_ 1fv9n logen haft i miinet, då den på ett ,lui;i
möte hösten 1910 beslöt att af innestående tiil logen .kanLtu
T"9"l...yppk9p" teosofisk litteratur för att förstärka låg"ns ,yuir-
dade lilla- bibliotek. Sålunda inköptes 24 exemplar och har dess-
u,t9m under årets förlopp till biblioteket af teosofer bosatta utom
.A!.:, såsom gåfva, emäitagits 93 exemprar teosofisk litteratur, för
hvilka logen härmed uttalir sin varma iack, och omfattar biitio-
teket nu 117 band. Hvad utlåningen beträffar kan man säga att
densamma i hänseende till att biblioteket är så nytt, varit fanskaliflrg. under år 1910 hafva således böcker till ett antal af 95
utlånats, mest dock till logemedlemmar, men kunna vi dock nu
gladja oss, åt att äfven obekanta personer på senare tider begyntlåna af den teosofiska litteraturen. En år logens käraste önsk-
ningar är, att biblioteket under det kommandeiret må vinna en
ännu större läsarekrets, ty studium och tanke äro, såsom vi alla
veta, -vanligtvis de första stegen till förståelse af hoad det är,
som det Teosofiska Samfundet och dess medlemmar önska bringatill mänsklighetens kännedom.

_ 
På logens årsmöte, som af särskilda skäl först afhölls den19 Januari 1911, återvaldes den förra styrelsen: ordförand", fr,,

Anna- Masalin (Gustavson); sekreterar", frök"n suoma T"lenirr;
Kassaförvaltare, fröken Edit vilenius. Revisorer blefvo frökenRauha Telenius och herr Albin Jahnsson. suppleant, fröken
Matty Sonn6.

Logens innerliga gemensamma önskan är arbetet för teosofin,ett outtröttligt arbete,- ,,så godt vi förmå". Att vara ståndaktig",
hängifna, är vår önskan till oss själfva, till alla som jämt" är,
bilda broderringen som utsträckes öfuer världar.

Åbo d"o 30 Januari 1911' 
Anna Masarin.

Emedan såodl det soenska som
protokollet tillstcilles hoarje medlem

det finska årsmötes-
i Samfundet,

ur _hoartdera protokollet uteslutits rogebercittelserna
andra språket.

h"f""
på det

-








